
UCHWAŁA NR VII/42/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WARCIE 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Warta na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 41 ust. 1-2 i ust. 5 oraz art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 roku 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2151 z późn zm.) 
oraz art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz.U. z 2023 r., 
poz. 1939 z późn. zm.), Rada Miejska w Warcie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Warta na rok 2025 w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Realizację uchwały powierza się Burmistrzowi Warty. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń i ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Warcie. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Warcie 

 
 

Grzegorz Kopacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A05832C-C1B7-4541-A656-344B4F0F122B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/42/2024 

Rady Miejskiej w Warcie 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

MIEJSKI PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA ROK 2025 

I.  WSTĘP 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2025 jest zestawieniem planowanych działań w ramach zadań własnych gminy w obszarze 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania uzależnieniom, wynikających 
z ustawy z dnia 11 września 2015 roku o zdrowiu publicznym, Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-
2025, ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
oraz ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii. Program stanowi kontynuację zadań 
realizowanych w latach ubiegłych i w ten sposób gwarantuje ciągłość wieloletniej strategii przeciwdziałania 
alkoholizmowi i narkomanii. Polityka społeczna w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom ukierunkowana 
jest w szczególności na budowanie zintegrowanego systemu rozwiązywania problemów uzależnień i jest 
częścią Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy i Miasta Warta na lata 2015-2025. 

II.  CELE GŁÓWNE PROGRAMU 

1. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów uzależnień. 

2. Zmniejszenie rozmiarów problemów, które aktualnie występują. 

3. Zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami. 

III.  CELE SZCZEGÓŁOWE 

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu, 
narkotyków i zagrożonych uzależnieniem. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkotykowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą domową. 

3. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych oraz narkotykowych. 

4. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej 
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom 
behawioralnym. 

5. Ograniczanie dostępności alkoholu. 

6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej 
i klubów integracji społecznej. 

7. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy 
socjalnej i kontraktu socjalnego. 

IV.  ZADANIA PROGRAMOWE 

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu, 
narkotyków i zagrożonych uzależnieniem. 

1.1  Upowszechnianie informacji o placówkach udzielających pomocy w zakresie uzależnień i grupach 
samopomocowych. Mierniki: liczba działań informacyjnych, liczba materiałów informacyjnych, liczba osób 
korzystających z pomocy. 

1.2  Współpraca oraz wsparcie finansowe placówek lecznictwa odwykowego 
z terenu Gminy Warta. Mierniki: liczba działań pomocowych, liczba beneficjentów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A05832C-C1B7-4541-A656-344B4F0F122B. Podpisany Strona 1



1.3  Współpraca oraz dofinansowanie inicjatyw wspomagających osoby po zakończonej terapii odwykowej 
z terenu Gminy Warta. Mierniki: liczba działań pomocowych, liczba beneficjentów. 

1.4  Finansowanie opinii biegłych sądowych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. Mierniki: liczba 
sporządzonych opinii. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkotykowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą domową. 

2.1  Motywowanie do podjęcia leczenia odwykowego w ramach zadań Miejskiej Komisji Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
Mierniki: liczba wniosków skierowanych do komisji, liczba osób podejmujących leczenie dobrowolnie. 

2.2  Podejmowanie i finansowanie działań zmierzających do zastosowania obowiązku leczenia odwykowego 
w ramach zadań MKPiRPA. Mierniki: liczba wniosków skierowanych do komisji, liczba wysłanych wniosków 
do sądu. 

2.3  Upowszechnianie informacji dotyczących zjawiska przemocy domowej 
i możliwości jej przeciwdziałania. Mierniki: liczba działań informacyjnych, liczba materiałów informacyjnych. 

2.4  Wykorzystanie procedury interwencji „Niebieska Karta” w sytuacji przemocy w rodzinie. Mierniki: 
liczba wypełnionych formularzy. 

2.5  Prowadzenie bezpłatnego poradnictwa prawnego. Mierniki: liczba beneficjentów, liczba porad. 

2.6  Dofinansowanie placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży z rodzin, w których występują 
problemy uzależnień. (np. działania korekcyjno-wyrównawcze prowadzone przez pedagogów i nauczycieli 
z zabezpieczeniem wyżywienia dla podopiecznych, wyposażenie świetlic w niezbędny sprzęt 
i urządzenia). Mierniki: liczba działań pomocowych, liczba dzieci objętych pomocą. 

2.7  Dofinansowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieży z rodzin, w których występują problemy uzależnień 
wraz z programem profilaktycznym. 
Mierniki: liczba działań pomocowych, liczba dzieci objętych pomocą. 

2.8  Finansowanie działalności Miejskiej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Warcie. Mierniki: liczba członków komisji, liczba posiedzeń komisji. 

2.9  Podnoszenie kompetencji przedstawicieli instytucji działających w zakresie przeciwdziałania przemocy 
domowej. Mierniki: liczba szkoleń. 

3. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych oraz narkotykowych. 

3.1  Współpraca oraz wsparcie finansowe działalności organizacji, instytucji, stowarzyszeń i osób 
fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów uzależnień, przeciwdziałaniu przemocy oraz promocji 
zdrowego stylu życia. Mierniki: liczba podmiotów, liczba zrealizowanych zadań, liczba beneficjentów. 

3.2  Podnoszenie kwalifikacji osób i grup zawodowych związanych z realizacją programu na rzecz 
profilaktyki uzależnień. Mierniki: liczba szkoleń. 

4. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej 
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom 
behawioralnym. 

4.1  Dofinansowanie realizowanych programów profilaktycznych na terenie szkół, w szczególności 
programów profilaktycznych o naukowych podstawach lub o potwierdzonej skuteczności. Mierniki: liczba 
programów, liczba beneficjentów. 

4.2  Dofinansowanie różnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież szkolną poprzez 
dostarczanie im pozytywnych wzorców służących promocji abstynencji, zdrowego stylu życia, właściwych 
norm zachowania w różnych sytuacjach, w szczególności zajęć sportowo-rekreacyjnych. Mierniki: liczba 
działań, liczba uczestników. 

4.3  Rozpowszechnianie materiałów informacyjno-edukacyjnych z zakresu promocji zdrowia, profilaktyki 
uzależnień i FASD oraz przeciwdziałania nietrzeźwości kierowców. Mierniki: liczba działań informacyjnych, 
liczba materiałów informacyjnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A05832C-C1B7-4541-A656-344B4F0F122B. Podpisany Strona 2



4.4  Udział w lokalnych i ogólnopolskich kampaniach edukacyjnych z zakresu profilaktyki uzależnień. 
Mierniki: liczba kampanii. 

4.5  Wsparcie finansowe uczniowskich klubów sportowych prowadzących sportowo-edukacyjne zajęcia 
pozalekcyjne na terenie szkół oraz w obiektach sportowych. Mierniki: liczba działań, liczba beneficjentów. 

4.6  Dofinansowanie wydarzeń (kulturalnych, sportowych, turystycznych, rekreacyjnych) promujących 
abstynencję, zdrowy styl życia, właściwe wzorce społeczne i rodzinne poprzez zagospodarowanie wolnego 
czasu mieszkańców gminy oraz aktywny wypoczynek. Mierniki: liczba wydarzeń, liczba uczestników. 

4.7  Podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców i właścicieli punktów handlujących 
napojami alkoholowymi. Mierniki: liczba działań informacyjnych, liczba materiałów informacyjnych, liczba 
szkoleń. 

4.8 Przeprowadzanie diagnozy lokalnych zagrożeń społecznych. Mierniki: raport 
z diagnozy. 

5. Ograniczanie dostępności alkoholu. 

5.1  Kontrola punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych w zakresie określonym ustawą 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Mierniki: liczba kontroli. 

5.2  Monitorowanie zgodności ilości wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych z zapisami 
uchwały w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń. Mierniki: liczba wydanych zezwoleń. 

5.3  Monitorowanie zgodności usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży napojów alkoholowych 
zgodnie z art. 18 ust. 3a ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Mierniki: 
liczba postanowień. 

5.4 Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w charakterze 
oskarżyciela publicznego. Mierniki: liczba interwencji, liczba wniosków do sądu. 

6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej 
i klubów integracji społecznej. Mierniki: liczba utworzonych CIS i KIS, liczba działań pomocowych. 

7. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy 
socjalnej i kontraktu socjalnego. Mierniki: liczba osób korzystających z pomocy. 

V. MIEJSKA KOMISJA PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH 

1. Inicjatorem działań określonych w programie jest Miejska Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych (MKPiRPA). W szczególności do jej zadań należy: 

1) Współpraca z koordynatorem programu profilaktyki przy opracowaniu i konsultowaniu projektu programu. 

2) Opiniowanie decyzji o cofaniu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w oparciu 
o art. 18 ust. 10 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

3) Prowadzenie kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych. 

4) Przeprowadzanie rozmów motywacyjno-interwencyjnych z osobami mającymi problem alkoholowy i ich 
bliskimi. 

5) Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od 
alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego. 

6) Wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży napojów alkoholowych z uchwałami Rady 
Miejskiej w Warcie poprzedzających wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

2. Zasady finansowania pracy członków MKPiRPA w Warcie. 

1) Członkowi komisji za udział w posiedzeniu komisji przysługuje wynagrodzenie w formie diety 
w wysokości 300 zł brutto. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A05832C-C1B7-4541-A656-344B4F0F122B. Podpisany Strona 3



2) Wynagrodzenie jest wypłacane na podstawie imiennej listy obecności. 

3) Osobom będącym pracownikami Urzędu Miejskiego w Warcie i jednostek pod-ległych gminie 
wynagrodzenie nie przysługuje w przypadku, gdy posiedzenia odbywają się w godzinach pracy. 

VI.  ZASADY FINANSOWANIA PROGRAMU 

Finansowanie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii odbywa się z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
wnoszonych przez prowadzące tę sprzedaż podmioty gospodarcze na rachunek Urzędu Miejskiego w Warcie 
oraz opłat za zezwolenia na obrót hurtowy napojami alkoholowymi w opakowaniach do 300 ml, które nie mogą 
być przeznaczone na inne cele. 

Środki na realizację programu określone są w budżecie gminy: 

·w zakresie zapobiegania alkoholizmowi: dział 851, rozdział 85154, 

·w zakresie zapobiegania narkomanii: dział 851, rozdział: 85153 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A05832C-C1B7-4541-A656-344B4F0F122B. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR VII/42/2024 RADY MIEJSKIEJ W WARCIE z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - MIEJSKI PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIAPROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA ROK 2025
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 ust. 1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2

	cyf. rz. VI w zał.1



